
Online hodiny jsou 

povinné, při absenci 

je nutné omluvit se 

vyučujícímu 

předmětu i třídnímu 

učiteli 

Školní řád je 

závazný při 

vzdělávání ve 

škole, stejně jako 

při vyučování 

doma 

DOHODA O SPOLUPRÁCI PŘI DISTANČNÍ VÝUCE 
 

Distanční výuka se zdá složitá pro všechny, trvá už dlouho a studenti přebírají větší díl vlastní 
iniciativy, než byli doposud zvyklí – je nutné vytvořit si vlastní časový rozvrh, hlídat termíny 

odevzdávání prací, podrobovat své výkony sebehodnocení a podle něj pracovat dál, být aktivní a řešit 
vše nejasné, nestydět se požádat o pomoc. Dodržování následujících doporučení by mohlo pomoci 

nám všem k pocitu dobře odvedené práce. 

 

 

. 

 

 

 

     

Soustředíme se na práci 

• nechatujeme 

• nepoužíváme mobil 

• neobědváme  

• odbíháme jen v úplně 

nutných případech 

Snažíme se dodržovat pravidla 

slušného chování i na síti 

• komunikujeme slušně a 

spisovně 

• vzájemně se respektujeme 

• profilové obrázky by neměly 

nikoho urážet – doporučujeme 

iniciály nebo reprezentativní 

fotografii 

 

Pokud nám něco 

nefunguje, nedaří se 

nám, nestíháme 

splnit zadání, aktivně 

řešíme situaci 

Bez souhlasu 

učitele je 

zakázáno 

pořizovat zvukový 

i obrazový záznam 

Mikrofon je lepší 

vypínat, pokud 

samozřejmě 

zrovna 

nehovoříme 

Na online hodinu se 

přihlašujeme včas  

(s vyhovujícím předstihem) 

• naladění na spolupráci 

• s připravenými 

učebnicemi, sešity 

• vypracovanými úkoly 

 

Pokud to je možné, 

používáme při online 

hodině kamery  

• při přivítání nebo 

odpovědi na 

otázku je fajn se 

vzájemně vidět 

Vždycky pomůže probrat 

potíže s kamarády, zeptat 

se na radu rodičů nebo 

poprosit o pomoc učitele 

nebo školní psycholožku, 

jednoduše pomoci sami 

sobě 


